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Sprawozdanie ze spotkania 
 

 INTERGRUPY TLĄSK! OPOLSKIEGO z 08.11.2025 r. 
 

Spotkanie odbyło się w salce przy pl/ Katedralnym 4 w Opolu, o godz/16.00, i uczestniczyło w nim 29 

osób (23 uprawnionych do głosowania)/ 
 

Przywitaniem wszystkich rozpoczął Robert - rzecznik  intergrupy. 

Wspólnie odmówiono Modlitwę o Pogodę Ducha/ 
Następnie odczytano 12 TR!DYCJI i 12 KONCEPCJI AA. 

!dam z grupy „Twiatło” Ozimek wygłosił prelekcje na temat jedenastej koncepcji. 

 

Porządek spotkania. 
I/ Sprawozdanie służebnych/ 
II. Czas dla mandatariuszy grup.     

III/ Sprawy bieżące/ 
IV. Raport skarbnika. 

V/ Wstępny raport sekretarza/ 
 

 

I; Sprawozdanie służebnych: 
 

1. Tomek – sekretarz i łącznik internetowy. Poprosił, aby mandatariusze mówili wolno, głotno 
i wyra{nie, żeby mógł zanotować wszystkie istotne widomotci nt/ poszczególnych grup/ 
PoinĚormował, że raport będzie gotowy najpó{niej w niedzielę lub poniedziałek i wysłany na 
grupę/ Osoby chcące wprowadzić zmiany w raporcie są proszone o bezpotredni kontakt, 
celem naniesienia poprawek. 

 

2. Sławek - łącznik  intergrupy Tląska Opolskiego do spraw niesienia posłania !! do Zakładów Karnych 
i !resztów Tledczych. Zakomunikował, iż 22/11/2025r/ w Katowicach odbędą się Regionalne 

Warsztaty niesienia posłania do Zakładów Karnych i !resztów Tledczych/ 
 

3. Jurek – reprezentant intergrupy w regionie otrzymał przedstawił sprawozdanie z ostatniego 
spotkania Regionu Katowice na którym m/ in/ przedstawiono wnioski dot/ zmian zapisów w 
Spisie Ustaleń Regionu !! Katowice, które będą poddane pod głosowanie na Zgromadzeniu 

Służb Regionu !! Katowice w dniu 15/listopada 2025 r/ Jurek przekazał wnioski na grupie 
aby Delegaci ITO na Zgromadzenie Służb Regionu mogli się z nimi zapoznać/  
 

4. Paweł kolporter intergrupy. przedstawił raport dot/ literatury AA/ Przedstawił nowotci w 
literaturze którymi są Wielka Księga oraz 12/12 w języku rosyjskim/ Książki już są dostępne 
na intergrupie. Zachęcał również do zakupu kalendarzy na rok 2026/ Zaproponował aby 
przekazać pakiet startowy w j/ rosyjskim do jedynej rosyjskojęzycznej grupy „Freedom” z 
Opola.  

 

5. Renia  – skarbnik intergrupy. w związku z kończącą się służbą skarbnika intergrupy 
podziękowała wszystkim za wspólnie spędzony czas oraz wzajemne dzielenie się 
dotwiadczeniem.  
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II. Czas dla mandatariuszy grup: 

 

1/ Sławek – w zastępstwie mandatariusz  grupy „Czwarty Wymiar” z Kluczborka. 
grupa spotyka się w czwartki o godz/ 18.00 przy ul/ Kopernika 4 w Kluczborku- Ěrekwencja około 5 
osób- Grupa niesie posłanie do zakładu karnego w Kluczborku/ 
 

2. Andrzej– mandatariusz grupy „Eleuteria” z Opola:   

grupa spotyka się w niedziele o godz/ 18.00 w salce przy kotciele Piotra i Pawła w Opolu (mityngi 

otwarte)- Ěrekwencja około 15-25 osób, służby obsadzone, grupa pracuje na krokach i tradycjach/ 
 

3. Adrian –mandatariusz grupy „Twiatło” z Ozimka: 

grupa spotyka się we wtorki o godz/ 19.00- grupa niesie posłanie do Oddziału zewnętrznego w 
Turawie,  Sierakowie Tląskim i Terapie Uzależnień w Ozimku- grupa pracuje na Krokach i Tradycjach- 
raz w miesiącu grupa zaprasza spikera/ Grupa ma czętciowo obsadzone służby, brak kolportera- 
grupa ma Ěrekwencję około 10- 20 osób/ 
 

4. Tomek  – mandatariusz grupy „Wsparcie” z Opola: 
grupa spotyka się w soboty o godz/ 18.00- Ěrekwencja ponad 10-17 osób- grupa omawia kroki 
1/, 2/, 3/-  tematy przygotowuje prowadzący/ Pojawiają się nowicjusze/  
 

5. Tomek – mandatariusz grupy „Nowe Życie” z Gorzowa Tląskiego: 

grupa spotyka się w niedzielę o godz/ 18.00/ Pracują na krokach i tradycjach, Ěrekwencja 4-6 osób/ 
W niedzielę 23 listopada 2025 r/ grupa zaprasza na mityng okazji 23 rocznicy istnienia grupy/  
 

6. RaĚał  - mandatariusz grupy “Odnowa” z K- Ko{la: 
grupa spotyka się w piątki o godzinie 18.00/ Frekwencja to 10-17 osób- mityngi są mityngami 
otwartymi- grupa omawia kroki 1, 2, 3/ Grupa raz w miesiącu niesie posłanie do   Otrodka Uzależnień 
w Branicach/ Służby poza rzecznikiem są obsadzone/ Nowicjusz się pojawiają/ 
 

7. Wanda – mandatariuszka grupy „Wolnotć” z Szymiszowa: 
grupa spotyka się w piątki o godz. 18:15- grupa niesie posłanie do Zakładu Karnego nr 1  w Strzelcach 
Opolskich. Frekwencja około 10 osób, mityngi w języku polskim i w gwarze tląskiej/ Służby czętciowo 
obsadzone/ Pojawiają się nowicjusze/  
 

8. Krystyna - mandatariuszka grupy „!zyl” z Głuchołaz: 

grupa spotyka się w poniedziałki o godz/ 18.00 na Placu Basztowym 4 w Głuchołazach, Ěrekwencja 
15-20 osób/ Grupa pracuje na krokach i tradycjach. Grupa niesie posłanie do Schroniska dla 
Bezdomnych im/ Tw/ Brata !lberta  w Bielicach-  Obsadzone służby skarbnika i mandatariusza/ 
Pojawiają się nowicjusze/ 
 

9. Beata  – mandatariuszka grupy „!lĚa” z Prudnika: 
grupa spotyka się w piątki o godz/ 18.00-  grupa niesie posłanie Zakładu Karnego w Głubczycach oraz 
!resztu Tledczego w Prudniku- raz w miesiącu grupa niesie posłanie do bezdomnych w Bielicach i 
Otrodka Terapii Uzależnienia od !lkoholu w Branicach/ Grupa pracuje na krokach i tradycjach. Grupa 

roznosi ulotki do szpitali i na terapie. Frekwencja powyżej 10 osób/ Pojawiają się nowicjusze/ 
 

10. Piotr - mandatariusz grupy „Metanoia” z Brzegu: 

grupa spotyka się w trody o godz/ 19.00- Ěrekwencja 5-10 osób- wszystkie mityngi są otwarte, grupa 
pracuje na krokach i tradycjach/ Grupa niesie posłanie do Zakładu Karnego w Brzegu/ Służby poza 



3 | S t r o n a  

 

kolporterem są obsadzone/ Pojawiają się nowicjusze/ Grupa planuje wydrukować ulotki i rozmietcić 
je w różnych miejscach w mietcie, aby zachęcić tych którzy ciągle cierpią do pójtcia na mityng/   
 
11. Mariusz -  mandatariusz grupy „Egida” z Nysy: 
grupa zaprasza na mityngi w poniedziałki i trody o godz/ 18.00 (mityngi zamknięte) oraz w soboty o 
godz/ 16.00 (mityng otwarty)- spotkania odbywają się w salce przy Bazylice, ul/ Katedralna 4- duża 
Ěrekwencja około 30 osób- Grupa pracuje na krokach i tradycjach- grupa niesie posłanie co wtorek 
do Schroniska dla Bezdomnych im/ Tw/ Brata !lberta  w Bielicach- raz w miesiącu grupa niesie 
posłanie  do OLO w Branicach oraz co niedzielę do Zakładu Karnego w Nysie- co kwartał odbywa się 
„inwentura”, raz w miesiącu odbywa się mityng spikerski- służby obsadzone- Pojawiają się 
nowicjusze. Członkowie grupy wspierają grupę !zyl z Głuchołaz/  
 

12. Zbyszek – mandatariusz grupy „Zaodrze” z Opola: 

grupa spotyka się we wtorki i soboty o godzinie 18.00 w salce przy ulicy JózeĚa Hallera 2 w Opolu/ W 
tym samym miejscu w trody o godz/ 9.00 odbywa się również mityng grupy „Klara”/ Frekwencja 
około 20 osób/ Miting z brakiem barier architektonicznych/  
W tym samym miejscu w trody o godz/ 9.00 odbywa się również mityng grupy „Klara” 
 

13. Sebastian- mandatariusz grupy „Marek” z  K- Ko{la: 
grupa spotyka się w trody o godz/ 18.00 (mityngi otwarte)/  Frekwencja około 15 osób/ Grupa 
organizuje raz w miesiącu mityng spikerski/ Służby za wyjątkiem kolportera są obsadzone/ Pracują 
na krokach i tradycjach. Nowicjusze się pojawiają/  
 

14/ Michał – mandatariusz grupy „Skowronek” z Nysy 

Grupa spotyka się w piątek o godz/ 16/30 w salce przy Kotciele tw/ Jakuba w Nysie ul/ Rynek 2/ Grupa 
pracuje na krokach 1-3, czyta również Ěragmenty z Wielkiej Księgi, Ěrekwencja 4-5 osób lub nawet 
do 2o, gdy w mityngach uczestniczą osadzeni w ZK w Nysie/ Grupa stara się organizować spikerki/ 
 

15. Darek-  mandatariusz grupy „Nowe życie” z Prószkowa: 

grupa spotyka się w piątki o godz/ 17.00 (mityngi zamknięte)/ Grupa pracuje na krokach i tradycjach/ 
Służby mandatariusza, skarbnika i kolportera są obsadzone/ Frekwencja około 12-15 osób/ Na 
mityngi przychodzą nowicjusze/ Grupa nie niesie posłania/ 
 

16. Ania -  mandatariuszka grupy „!syż” z Opola: 
grupa  spotyka się w poniedziałki o godz/ 19.00 w salce przy Placu Wolnotci 2 (mityngi otwarte); 

duża Ěrekwencja, około 30 osób- członkowie grupy niosą posłanie  do OLO w Lublińcu i !resztu 
Tledczego w Opolu i Turawie- grupa w jeden poniedziałek miesiąca omawia tradycje; w kolejny 

poniedziałek miesiąca są spikerki- natomiast w ostatni poniedziałek miesiąca grupa organizuje 
inwenturę/ Służby są obsadzone/ Nowicjusze się pojawiają/ 
 

17.   Dariusz – mandatariusz grupy „U Franciszków”  z Opola: 
grupa spotyka się w czwartki o godz/ 18.30 w salce przy Kotciele Franciszkanów przy Placu Wolnotci 
2. Grupa ma dużą Ěrekwencję 30-40 osób/ Wszystkie mityngi są otwarte- służby obsadzone, 
pojawiają się nowicjusze/ Grupa niesie posłanie do Wojewódzkiego Otrodka Ruchu Drogowego, 

spotkania inĚormacyjne dla osób które straciły prawo jazdy za jazdę po alkoholu odbywają się w 
soboty przed południem. W czwartek 13 listopada 2025 grupa zaprasza na mityng rocznicowy z 

okazji 15-lecia istnienia grupy. 

 

 

 



4 | S t r o n a  

 

 

III; Sprawy bieżące: 
 

W sprawach bieżących w pierwszej kolejnotci odbyło się głosowanie nad kandydaturą Sebastiana  z 

grupy „Marek” z  K- Ko{la do służby skarbnika Intergrupy Tląska Opolskiego. W tajnym głosowaniu 
Sebastian otrzymał wymaganą większotć głosów/  
 

Następnie odbyło się głosowanie nad kandydaturą Staszka do służby reprezentanta ITO na 
Zgromadzenie Służb Regionu Katowice/ W tajnym głosowaniu Staszek otrzymał wymaganą 
większotć głosów/  
 

W związku z końcem służby Reni, która odbierała klucze i otwierała salę na spotkania intergrupy i 
zespołu ds/ niesienia posłania do ZK i !T Zbyszek z grupy „Zaodrze” z Opola zgłosił swoją gotowotć 
przejęcia obowiązków Reni i od przyszłego miesiąca będzie odbierał klucze i otwierał salkę/  
 

W nawiązaniu do sugestii kolportera w głosowaniu jawnym postanowiono przekazać 
rosyjskojęzycznej grupie „Freedom” z Opola po jednym egzemplarzu Wielkiej Księgi i 12/12 w języku 
rosyjskim.  

 

Przegłosowano, iż spikerzy zapraszani na spotkania intergrupy będą otrzymywali zwrot kosztów 
przejazdu zgodnie z kilometrówką w kwocie 0,70 zł/km.  

 

Piotr z grupy „Metanoja” z Brzegu przekazał uczestnikom spotkania, że grupa „Metanoja” jest na 
chwilę obecną jedyną grupą !! w Brzegu/ Pozostałe dwie, z braku chętnych, przestały istnieć/  
 

Podjęto również temat grup Whats!pp wewnątrz grup !! i omawianych na nich tematach/  
 

Rzecznik intergrupy – Robert zaproponował, aby od następnego spotkania wrzucać do kapelusza na 

kartkach spisane anonimowo tematy, które chcemy omówić na spotkaniu intergrupy/   
 

Jako ostatni podjęto temat, aby mandatariusze w „czasie dla mandatariuszy” podejmowali 

problematyczne tematy z grup lub też przedstawiali inĚormacje nt/ rocznic, warsztatów, spikerek, 

inicjatyw itp/ które są planowane w najbliższych terminach/  
 

 

IV. Chętni do spikerki: 
• Darek, Opole, „U Franciszków”, 
• !dam, Opole, „U Franciszków”, 
• !nia, Opole, „!syż” 

• Joanna, Opole „U Franciszków”/ 
 

V. Raport skarbnika: 
 

Sebastian odczytał raport Ěinansowy ITO 
 

VI; Wstępny raport sekretarza: 
 

Tomek odczytał wstępny raport za spotkania/ 
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Informacje: 
 

1/ Kolejne spotkanie Intergrupy Tląska Opolskiego odbędzie się stacjonarnie w Opolu, 
w salce przy pl. Katedralnym 4 w Opolu w sobotę 06.12.2025r. o godz. 16:00. 
 

 

Spotkanie zakończyło się wspólnym odmówieniem Deklaracji Odpowiedzialnotci/ 
 

Sprawozdanie sporządził. Tomek. 


